
strana 1 z 9 

 

MĚSTSKÝ ÚŘAD POLIČKA 
ODBOR ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ, ROZVOJE A ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

PALACKÉHO NÁM. 160, 572 01 POLIČKA 
 

 

Spis. zn.: MP/23378/2022    

Č. j.: MP/09518/2023/OÚPRaŽP/TeT    

Opr. úřední osoba: Tomáš Telecký  
DLE ROZDĚLOVNÍKU 

 

Telefon: 461 723 852   

E-mail: epodatelna@policka.org    

Datum: 17. 04. 2023    
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

ROZHODNUTÍ 
SPOLEČNÉ POVOLENÍ STAVBY 

Výroková část: 

Městský úřad Polička, jako vodoprávní úřad příslušný podle § 106 zákona č. 254/2001 Sb., o 

vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

"vodní zákon"), speciální stavební úřad příslušný podle § 15 odst. 4 vodního zákona a § 15 odst. 

1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), a místně příslušný správní orgán podle § 11 

zákona č. 500/2004 Sb., správní řád (dále jen "správní řád"), ve společném územním a stavebním 

řízení (dále jen "společné řízení") posoudil podle § 94o stavebního zákona žádost o vydání 

společného povolení, kterou dne 23. 09. 2022 podala 

Obec Květná, IČO: 00276898, Květná 92, 572 01 Květná, 

kterou zastupuje společnost 

GEOtest, a.s., IČO: 46344942, Šmahova 1244, 627 00 Brno 

(dále jen "žadatel" nebo "stavebník"), a na základě tohoto posouzení: 

I. Podle § 94p odst. 1 stavebního zákona a § 13a vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější 

úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu 

s c h v a l u j e   s t a v e b n í   z á m ě r 

na stavbu s názvem: 

„Zpomalení povrchového odtoku a renaturace toku Květná v obci Květná“ 

(dále jen "stavba") na pozemku st. p. 21, 27, 55, 57, 102, 159, 184, parc. č. 9/2, 13/1, 13/2, 30, 

31, 34, 38, 40/1, 40/2, 41, 65, 66/1, 66/2, 76/2, 78/1, 78/2, 79, 104, 105/1, 107/2, 124, 125, 

126/1, 126/2, 126/3, 127/1, 127/3, 127/4, 142, 143, 144, 145, 147/1, 147/2, 147/3, 181/1, 182, 

183, 184, 191/1, 191/2, 192, 193, 194, 195, 197/1, 197/2, 197/4, 249/1, 249/2, 251, 252/2, 269, 

271/1, 271/2, 272, 301/1, 301/2, 302, 303/1, 303/3, 304/1, 304/3, 304/4, 333/1, 333/3, 360, 

1190/1, 1190/14, 1190/24, 1190/26, 1190/50, 1190/52, 1190/53, 1190/55, 1190/67, 1190/68, 

1190/75, 1190/76, 1190/80, 1190/81, 1191/1, 1191/2, 1191/11, 1207, 1325/2, 2092, 2093, 2094, 

2139, 2148, 2217, 2220, 2221, 2222, 2223, 2224, 2264, 2265, 2266 v katastrálním území 

Květná. 

 



Č. j.: MP/09518/2023/OÚPRaŽP/TeT  

 

strana 2 z 9 

Popis stavebního záměru: 

Jedná se o revitalizaci potoka Květná na území intravilánu obce Květná. Součástí projektu jsou 

také rekonstrukce vodohospodářských objektů, které se na toku nebo v jeho blízkosti nacházejí. 

Projekt primárně řeší zlepšení odtokových poměrů. Nově definované koryto je dimenzováno na 

povodňový průtok Q50. Jedná se o stavbu trvalou. 

Stavba obsahuje stavební objekty: 

 SO 01 Úprava koryta toku  

 SO 02 Rekonstrukce propustků – rybník U Mayerů  

 SO 03 Tůň  

 SO 04 Bezpečnostní přeliv rybník na návsi  

 SO 05 Úprava komunikace  

 SO 06 Rekonstrukce hráze – rybník U Kuby. 

Realizace stavby bude členěna na 3 etapy: 

Etapa I.  

V rámci první etapy I. bude probíhat stavba následujících stavebních objektů:  

SO 01 Úprava koryta toku v rozsahu: 

 Výměna všech trubních propustí na toku za rámové propusti (6 ks) km: 3,361 90; 3,679 

98; 3,871 66; 4,613 70; 4,731 14; 4,761 84 

 Oprava čel km 4,952-4,981 

 Přehrážka km 4,775 

 Soustava prahů a pasů km 4,559-4,596 

 Odstranění konstrukcí v rámci celého toku km: 3,362; 4,614; 3,680; 4,762; 4,671; 4,511; 

3, 872; 4,731; 4,175 

 Brod  

SO 02 Rekonstrukce propustků – rybník U Mayerů 

SO 03 Tůň 

SO 04 Bezpečnostní přeliv rybník na návsi 

SO 05 Úprava komunikace 

SO 06 Rekonstrukce hráze rybník U Kuby 

Etapa II.  

V rámci etapy II. bude probíhat stavba následujících stavebních objektů:  

SO 01 Úprava koryta toku v rozsahu: 

 km 3,879 – 5,042 

 výše zmíněný rozsah kilometráže toku se uvažuje vyjma úseků zahrnutých v etapě I.  

Etapa III. 

V rámci etapy III. bude probíhat stavba následujících stavebních objektů:  

SO 01 Úprava koryta toku v rozsahu: 

 km 2,976 – 3,864 

 výše zmíněný rozsah kilometráže toku se uvažuje vyjma úseků zahrnutých v etapě I. 

Účel stavby: 

Účelem stavby je zlepšení průchodu povodňových průtoků v intravilánu obce Květná. 

 



Č. j.: MP/09518/2023/OÚPRaŽP/TeT  

 

strana 3 z 9 

II. Stanoví podmínky pro umístění stavby: 

1. Stavba bude umístěna v souladu s grafickou přílohou rozhodnutí, která obsahuje koordinační 

výkres současného stavu území v měřítku 1:1000 se zakreslením stavebního pozemku, 

požadovaným umístěním stavby, s vyznačením vazeb a vlivů na okolí. 

III. Stanoví podmínky pro provedení stavby: 

1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace stavby s názvem „Zpomalení 

povrchového odtoku a renaturace toku Květná,“ kterou za společnost GEOtest, a. s., IČO: 

00276898, Šmahova 1244/112, 627 00 Brno zpracovala Ing. Tereza Tichá a ověřil Ing. 

Jaroslav Gric, autorizovaný inženýr pro stavby vodního hospodářství a krajinného 

inženýrství (ČKAIT – 1004065), v září 2022, aktualizace únor 2023. 

2. Případné změny stavby nesmí být provedeny bez předchozího povolení vodoprávního úřadu. 

3. Žadatel oznámí vodoprávnímu úřadu termín zahájení stavby. 

4. Žadatel oznámí vodoprávnímu úřadu tyto fáze výstavby pro kontrolní prohlídky stavby: 

a) dokončení jednotlivých etap, 

b) závěrečnou kontrolní prohlídku. 

5. Stavba bude dokončena do 4 let od zahájení. 

6. Stavba bude prováděna stavebním podnikatelem. Prohlášení stavebního podnikatele o 

provádění předmětné stavby bude stavebnímu úřadu předloženo před zahájením stavby.  

7. Budou dodržené podmínky stanoviska Dopravního inspektorátu Krajského ředitelství policie 

Pardubického kraje, Purkyňova 1907/2, 568 14 Svitavy, č. j.: KRPE-71383-3/ČJ-2022-

170906 ze dne 10. 08. 2022, které je nedílnou součástí projektové dokumentace. 

8. Budou dodržené podmínky vyjádření Správy a údržby silnic Pardubického kraje, oddělení 

majetkové správy Litomyšl, T. G. Masaryka 985, 570 01 Litomyšl, zn.: SUSPK/8827/2022 

ze dne 30. 08. 2022, které je nedílnou součástí projektové dokumentace. 

9. Budou dodržené podmínky vyjádření odboru dopravy Městského úřadu Polička, č. j.: 

MP/20870/2022 ze dne 24. 08. 2022, které je nedílnou součástí projektové dokumentace. 

10. Budou dodržené podmínky vyjádření společnosti CETIN a. s., Českomoravská 2510/19, 

Libeň, 190 00 Praha 9, č. j.: 798598/22 ze dne 17. 10. 2022. 

11. Budou dodržené podmínky vyjádření společnosti ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 405 

02 Děčín IV, k předložené projektové dokumentaci, zn.: 001128883463 ze dne 19. 10. 2022 

a vyjádření k umístění stavby v ochranném pásmu zařízení distribuční soustavy společnosti 

ČEZ Distribuce, zn.: 001128883577 ze dne 19. 10. 2022. 

12. Budou dodržené podmínky vyjádření společnosti VHOS a. s., Nádražní 1430/6, 571 01 

Moravská Třebová, zn.: Ing.MN/2022/9013964 ze dne 07. 10. 2022. 

13. Budou dodržené podmínky vyjádření Krajského pozemkového úřadu pro Pardubický kraj, 

B. Němcové 231, 530 02 Pardubice, zn.: SPU 423805/2022/544100/Ml ze dne 15. 11. 2022, 

ze kterého vyplývá, že: 

stavba nesmí být zahájena, dokud nebudou části pozemků dotčených stavbou, které 

jsou v příslušnosti hospodaření SPÚ, majetkoprávně vypořádány se stavebníkem. 

14. Budou zohledněny podmínky vlastníků dotčených staveb nebo pozemků, za kterých udělili 

souhlas ke stavebnímu záměru. Tyto souhlasy jsou nedílnou součástí projektové 

dokumentace. 

15. Při úpravě koryta a likvidaci náletových dřevin a keřů nebude záměrem dotčena užitková a 

okrasná zeleň či stromy vysazené na dotčených pozemcích. 

 Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

Obec Květná, Květná 92, 572 01 Květná 



Č. j.: MP/09518/2023/OÚPRaŽP/TeT  

 

strana 4 z 9 

Odůvodnění: 

Dne 23. 09. 2022 podal žadatel žádost o vydání společného povolení. Uvedeným dnem bylo 

zahájeno společné řízení. 

Žádost byla doložena všemi povinnými doklady podle ustanovení § 94l stavebního zákona, a to: 

 projektová dokumentace stavby s názvem „Zpomalení povrchového odtoku a renaturace 

toku Květná,“ kterou za společnost GEOtest, a. s., IČO: 00276898, Šmahova 1244/112, 

627 00 Brno zpracovala Ing. Tereza Tichá a ověřil Ing. Jaroslav Gric, autorizovaný inženýr 

pro stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství (ČKAIT – 1004065), v září 

2022, aktualizace únor 2023, 

 vyjádření odborného lesního hospodáře, Lesy České republiky, s. p., Přemyslova 1106/19, 

Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové, č. j.: LCR164/002112/2022 ze dne 

11. 07. 2022 (vyjádření je součástí projektové dokumentace), 

 vyjádření obce Květná k technické infrastruktuře v jejím majetku, č. j.: OUKV-255/2022 

ze dne 13. 10. 2022, 

 stanovisko správce povodí, Povodí Labe s. p., Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 

500 03 Hradec Králové, č. j.: PLa/2022/037042 ze dne 30. 09. 2022 (vyjádření je součástí 

projektové dokumentace), 

 vyjádření Správy a údržby silnic Pardubického kraje, oddělení majetkové správy Litomyšl, 

T. G. Masaryka 985, 570 01 Litomyšl, zn.: SUSPK/8827/2022 ze dne 30. 08. 2022 

(vyjádření je součástí projektové dokumentace), 

 vyjádření Krajského pozemkového úřadu pro Pardubický kraj, B. Němcové 231, 530 02 

Pardubice, zn.: SPU 423805/2022/544100/Ml ze dne 15. 11. 2022, 

 vyjádření společnosti CETIN a. s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, o 

existenci sítí elektronických komunikací v zájmovém území, č. j.: 842872/21 ze dne 

03. 11. 2021 (vyjádření je součástí projektové dokumentace), 

 vyjádření společnosti CETIN a. s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, že za 

splnění podmínek tohoto vyjádření souhlasí se stavbou, č. j.: 798598/22 ze dne 17. 10. 

2022, 

 sdělení společnosti ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV, o existenci 

energetického zařízení, sítě pro elektronickou komunikaci nebo zařízení technické 

infrastruktury v majetku společnosti ČEZ Distribuce, a. s., zn.: 0101706268 ze dne 

18. 03. 2022 (vyjádření je součástí projektové dokumentace), 

 vyjádření společnosti ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV, k předložené 

projektové dokumentaci, zn.: 001128883463 ze dne 19. 10. 2022, 

 vyjádření k umístění stavby v ochranném pásmu zařízení distribuční soustavy společnosti 

ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV, zn.: 001128883577 ze dne 

19. 10. 2022, 

 sdělení společnosti ČEZ ICT Services, a. s., Duhová 1531/3, 140 53 Praha 4, že se 

v zájmovém území nenachází komunikační zařízení v majetku společnosti ČEZ ICT 

Services, a. s., zn.: 0700524000 ze dne 18. 03. 2022 (vyjádření je součástí projektové 

dokumentace), 

 sdělení společnosti Telco Pro Services, a. s., Duhová 1531/3, 140 00 Praha 4, že se 

v zájmovém území nenachází komunikační zařízení v majetku společnosti Telco Pro 

Services, a. s., zn.: 0201500798 ze dne 01. 12. 2022, 

 stanovisko společnosti GasNet Služby, s. r. o., Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00 

Brno, zn.: 5002480594 ze dne 13. 10. 2021 (vyjádření je součástí projektové 

dokumentace), 

 souhlasné stanovisko společnosti T-Mobile Czech Republic a. s., Tomíčkova 2144/1, 148 

00 Praha 4, zn.: E15344/22 ze dne 18. 03. 2022, 



Č. j.: MP/09518/2023/OÚPRaŽP/TeT  

 

strana 5 z 9 

 vyjádření společnosti VHOS a. s., Nádražní 1430/6, 571 01 Moravská Třebová, zn.: 

Ing.MN/2022/9013068 ze dne 18. 03. 2022 (vyjádření je součástí projektové dokumentace) 

a vyjádření zn.: Ing.MN/2022/9013964 ze dne 07. 10. 2022, 

 vyjádření společnosti Vodafone Czech Republic a. s., Náměstí Junkových 2, 155 00 Praha 

5, zn.: MW9910195615404437 ze dne 18. 03. 2022, 

 souhlasy všech vlastníků pozemků a staveb dotčených stavebním záměrem. 

Vodoprávní úřad oznámil zahájení vodoprávního řízení oznámením, 

č. j.: MP/05181/2023/OÚPRaŽP/TeT (spis.zn.: MP/23378/2022) dne 10. 03. 2023, všem jemu 

známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům. Dále vodoprávní úřad v souladu s ustanovením 

§ 94m odst. 3 stavebního zákona a § 115 odst. 8 vodního zákona upustil od ohledání na místě a 

ústního jednání, jelikož žádost poskytovala dostatečný podklad pro vydání společného povolení 

a dal možnost se před vydáním rozhodnutí vyjádřit k jeho podkladům. Účastníci řízení byli 

informováni o tom, že pokud budou doručeny další podklady během řízení, které budou 

obsahovat nové skutečnosti, správní orgán dá znovu možnost se k těmto podkladům vyjádřit. 

Vodoprávní úřad předpokládal vydání rozhodnutí po uplynutí 15 dnů ode dne doručení oznámení 

o zahájení vodoprávního řízení. Tzn., že neobdrží-li v termínu do 15 dnů ode dne oznámení nové 

podklady, vydá ve věci rozhodnutí. 

V termínu od 10. 03. 2023 do 14. 04. 2023 byly vodoprávnímu úřadu doručeny dvě připomínky 

účastníků. Vodoprávní úřad připomínkám vyhověl a zapracoval je do podmínek tohoto povolení. 

Vzhledem k tomu, že další námitky nebyly doručeny, vodoprávní úřad došel k závěru, že všichni 

účastníci řízení s předloženou žádostí souhlasí. 

Vodoprávní úřad přezkoumal předloženou žádost, projednal ji s účastníky řízení, veřejností a 

dotčenými orgány a zjistil, že jejím uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy 

chráněné stavebním zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy. 

Umístění stavby je v souladu se schválenou územně plánovací dokumentací a vyhovuje obecným 

požadavkům na využívání území. Projektová dokumentace stavby splňuje obecné požadavky na 

výstavbu. Vodoprávní úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by bránily povolení 

záměru. 

Stanoviska a vyjádření dotčených orgánů: 

 souhrnné vyjádření odboru územního plánování, rozvoje a životního prostředí Městského 

úřadu Polička, č. j.: MP/22329/2022/OÚPRaŽP/BV ze dne 12. 09. 2022, 

 vyjádření odboru dopravy Městského úřadu Polička, č. j.: MP/20870/2022 ze dne 

24. 08. 2022, 

 závazné stanovisko stavebního úřadu Městského úřadu Polička, č. j.: 

MP/23351/2022/SÚ/PoL ze dne 26. 09. 2022, ve kterém se uvádí, že je stavební záměr 

přípustný, 

 sdělení odboru územního plánování Městského úřadu Polička, č. j.: MP/06268/2023/ 

OÚPRaŽP/VeM (fikce souhlasného závazného stanoviska) ze dne 09. 03. 2023, 

 vyjádření Krajské hygienické stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích pod č. j.: 

KHSPA 15166/2022HOK-Sy ze dne 05. 09. 2022, 

 souhlasné stanovisko Dopravního inspektorátu Krajského ředitelství policie Pardubického 

kraje, Purkyňova 1907/2, 568 14 Svitavy, k projektové dokumentaci, č. j.: KRPE-71383-

3/ČJ-2022-170906 ze dne 10. 08. 2022, 

 souhlasné závazné stanovisko majetkové sekce Ministerstva obrany, Tychonova 1, 160 01 

Praha 6, Sp. zn.: 140836/2022-1322-OÚZ-BR ze dne 12. 10. 2022. 

Vodoprávní úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 

vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí. 

Vodoprávní úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 

předpisů ve výroku uvedených. 



Č. j.: MP/09518/2023/OÚPRaŽP/TeT  

 

strana 6 z 9 

Účastníci řízení - další dotčené osoby: 

 vlastníci dotčených pozemků: 

ZEMKON s.r.o., Na Záhonech 1072, 686 04 Kunovice 

Stanislav Vojan, nar. 19.07.1956, Květná 64, 572 01 Květná 

Vlasta Machová, nar. 07.05.1955, Květná 97, 572 01 Květná 

Ludvík Mach, nar. 04.10.1976, Květná 97, 572 01 Květná 

Miloslav Špaček, nar. 26.10.1962, Květná 65, 572 01 Květná 

Josef Jukl, nar. 21.07.1995, Květná 127, 572 01 Květná 

Jan Dedecius, nar. 12.05.1942, Chelčického 1261, 568 02 Svitavy 

Miloslava Dedeciusová, nar. 27.01.1944, Chelčického 1261, 568 02 Svitavy 

Michal Benko, nar. 27.06.1975, Květná 53, 572 01 Květná 

Ilona Teplá, nar. 24.05.1969, Květná 102, 572 01 Květná 

Jiří Teplý, nar. 08.03.1969, Květná 102, 572 01 Květná 

Zdeněk Zink, nar. 09.09.1945, Květná 86, 572 01 Květná 

Růžena Zinková, nar. 17.08.1950, Květná 86, 572 01 Květná 

Jindřich Mlynář, nar. 29.04.1975, Květná 56, 572 01 Květná 

Iveta Benková, nar. 23.09.1976, Květná 53, 572 01 Květná 

Tereza Kulová, nar. 25.09.1979, Květná 49, 572 01 Květná 

Ing. Josef Hrušák, nar. 31.03.1947, Nešporova 367, 779 00 Olomouc 

Božena Hrušáková, nar. 20.05.1935, Rožňavská 622, 779 00 Olomouc 

Miloslava Nezavdalová, nar. 23.04.1960, Květná 89, 572 01 Květná 

Milan Špaček, nar. 11.07.1994, Květná 65, 572 01 Květná 

Zuzana Navrátilová, nar. 09.06.1984, Květná 41, 572 01 Květná 

Martin Navrátil, nar. 04.08.1973, Květná 41, 572 01 Květná 

Anna Pavlíková, nar. 11.06.1953, Masarykovo náměstí 4, 593 01 Bystřice nad Pernštejnem 

Martin Brázda, nar. 12.08.1976, Květná 106, 572 01 Květná 

Ing. Tereza Točevová, nar. 26.12.1993, Sadová 251, 664 48 Moravany 

Kateřina Burešová, nar. 09.07.1977, Květná 38, 572 01 Květná 

Ing. Petr Škvařil, nar. 10.10.1964, Květná 85, 572 01 Květná 

PharmDr. Marie Škvařilová, nar. 18.03.1963, Květná 85, 572 01 Květná 

Ing. Luboš Novák, nar. 16.07.1958, Květná 29, 572 01 Květná 

Jana Nováková, nar. 07.02.1963, Květná 29, 572 01 Květná 

Zdenka Dolejšová, nar. 30.08.1937, Květná 99, 572 01 Květná 

Alice Richterová, nar. 25.02.1982, Květná 51, 572 01 Květná 

Ludmila Mayerová, nar. 11.12.1938, Květná 104, 572 01 Květná 

Ing. Milan Hron, nar. 24.04.1967, Květná 19, 572 01 Květná 

Jiří Oblouk, nar. 06.01.1957, Květná 109, 572 01 Květná 

Jana Báčová, nar. 20.03.1964, Květná 109, 572 01 Květná 

Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024, 130 00 Praha 

Správa a údržba silnic Pardubického kraje, Doubravice 98, 533 53 Pardubice 

Jan Pospíšil, nar. 21.02.1987, Nad Potokem 127, 280 02 Radovesnice I 

 Povodí Labe, s. p., Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 

 vlastníci sousedních pozemků identifikováni dle čísla pozemku: 

st. p. 2, 3/1, 3/2, 6, 8, 14, 16, 20, 30, 32, 32, 36, 48, 49, 56, 58, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 

67, 68, 69, 86, 100, 101/4, 103, 104, 105, 122, 126, 157, 158, 160, 162, 166, 176, 178, 183, 

185, 187, 189, 190, 194, 213, 330, 331, parc. č. 2/2, 10/2, 10/5, 11, 12, 14, 33, 35/1, 36, 

37/2, 45, 47, 59, 67, 87/2, 94/5, 95/3, 99, 100, 134/1, 134/2, 141/1, 141/2, 146, 148, 149, 

165, 187, 200, 206, 248/1, 248/2, 248/3, 252/1, 299/2, 303/4, 304/2, 304/5, 305/1, 305/2, 

335/1, 341/1, 346, 347, 348, 361, 362, 1190/22, 1190/25, 1190/43, 1190/45, 1190/46, 

1190/49, 1190/51, 1190/54, 1190/58, 1190/66, 1190/73, 1190/74, 1191/6, 1202, 1203, 

1325/19, 1392, 2074, 2136, 2153, 2156/2, 2156/3, 2159, 2225, 2267. 

 



Č. j.: MP/09518/2023/OÚPRaŽP/TeT  

 

strana 7 z 9 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

K připomínce paní Anny Pavlíkové, bytem Masarykovo nám. 4, 593 01 Bystřice nad 

Pernštejnem, ze dne 22. 03. 2023, jež se týká ochrany okrasné a užitkové zeleň na pozemcích 

p. č. 1190/14, 304/1, 303/3, st. 102 v jejím vlastnictví, bylo vyhověno a je zdůrazněno 

v podmínkách III. výrokové části tohoto rozhodnutí. Toto opatření navíc bylo ošetřeno již 

v textové části projektové dokumentace. Další připomínky se netýkají předmětu této stavby. 

K připomínce Krajského pozemkového úřadu pro Pardubický kraj, se sídlem B. Němcové 231, 

530 02 Pardubice, ze dne 29. 03. 2023, kde SPÚ upozorňuje, že do tohoto data neeviduje žádost 

stavebníka o majetkoprávní vypořádání dotčených pozemků v příslušnosti hospodaření SPÚ. 

Tuto podmínku, zmíněnou již ve stanovisku SPÚ ze dne 15. 11. 2022, že před vlastní realizací 

stavby, musí být tyto pozemky majetkoprávně vypořádány, vodoprávní úřad zdůraznil 

v podmínkách III. výrokové části tohoto rozhodnutí. 

Vyhodnocení připomínek veřejnosti: 

 Veřejnost neměla připomínky či návrhy. 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

 Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podle § 81 odst. 1 správního řádu podat odvolání, 

ve kterém se uvede, v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a dále namítaný rozpor s právními 

předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo, ve lhůtě 15 dnů ode dne 

jeho oznámení ke Krajskému úřadu Pardubického kraje, Komenského nám. 125, 532 11 

Pardubice podáním učiněným u vodoprávního úřadu Městského úřadu Polička. 

Odvolání musí mít náležitosti uvedené v § 37 odst. 2 správního řádu. Odvolání se podává s 

potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každý 

účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 

vodoprávní úřad Městského úřadu Polička na náklady účastníka (§ 82 odst. 2 správního řádu). 

Podané odvolání má v souladu s § 85 odst. 1 správního řádu odkladný účinek. 

Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Vodoprávní úřad po dni nabytí právní moci stavebního povolení zašle stavebníkovi vyhotovení 

ověřené projektové dokumentace. 

Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení nenabude právní moci. Stavební povolení 

pozbývá platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena do 2 let ode dne, kdy nabylo právní moci. 

 

 

  Otisk úředního razítka 

 

 

 

Ing. Marta Mastná 

vedoucí odboru ÚPR a ŽP 

Městského úřadu Polička 

  

 

 

Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších 

předpisů položky 18 odst. 1 písm. h) ve výši 3000 Kč byl zaplacen dne 16. 03. 2023. 



Č. j.: MP/09518/2023/OÚPRaŽP/TeT  

 

strana 8 z 9 

Toto oznámení musí být vyvěšeno na úřední desce po dobu nejméně 15 dnů. 

Vyvěšeno dne: ……………………………      Sejmuto dne: …………………………………  

Oznámení bylo zveřejněno na adrese www.policka.org a také způsobem umožňující dálkový 

přístup u obcí, které jsou tímto řízením dotčeny. 

Razítko a podpis osoby, která potvrzuje vyvěšení, sejmutí a zveřejnění způsobem umožňujícím 

dálkový přístup. 

 

 

Ke zveřejnění na úřední desce: 

Městský úřad Polička, Palackého nám. 160, 572 01 Polička (k vyvěšení na úřední desce) 

Městský úřad Polička, na úřední desku (ke zveřejnění na úřední desce umožňující dálkový 

přístup) 

Obecní úřad Květná, Květná 92, 572 01 Polička, (k vyvěšení na úřední desce) 

Obecní úřad Květná, IDDS: fubbq7k (ke zveřejnění na úřední desce umožňující dálkový přístup) 

 

 

Obdrží: 

účastníci řízení - § 94k písm. a) a b) stavebního zákona a § 115 odst. 4 vodního zákona: 

Obec Květná v zastoupení společnosti GEOtest, a.s., IDDS: axvp7bj 

účastníci řízení - § 94k písm. d) stavebního zákona: 

Alice Richterová, Květná č. p. 51, 572 01 Polička 

Anna Pavlíková, Masarykovo náměstí č. p. 4, 593 01 Bystřice nad Pernštejnem 

Božena Hrušáková, Rožňavská č. p. 622/9, Nové Sady, 779 00 Olomouc 9 

Ilona Teplá, Květná č. p. 102, 572 01 Polička 

Ing. Josef Hrušák, Nešporova č. p. 367/15, Povel, 779 00 Olomouc 9 

Ing. Luboš Novák, IDDS: zzdkeir 

Ing. Milan Hron, Květná č. p. 19, 572 01 Polička 

Ing. Petr Škvařil, Květná č. p. 85, 572 01 Polička 

Ing. Tereza Točevová, Sadová č. p. 251/15, 664 48 Moravany u Brna 

Iveta Benková, Květná č. p. 53, 572 01 Polička 

Jan Dedecius, Chelčického č. p. 1261/47, Předměstí, 568 02 Svitavy 2 

Jan Pospíšil, Nad potokem č. p. 127, 280 02 Radovesnice I 

Jana Báčová, Květná č. p. 109, 572 01 Polička 

Jana Nováková, Květná č. p. 29, 572 01 Polička 

Jindřich Mlynář, Květná č. p. 56, 572 01 Polička 

Jiří Oblouk, Květná č. p. 109, 572 01 Polička 

Jiří Teplý, Květná č. p. 102, 572 01 Polička 

Josef Jukl, Květná č. p. 127, 572 01 Polička 

Kateřina Burešová, Květná č. p. 38, 572 01 Polička 

Ladislav Musil, Sídliště Hegerova č. p. 934, Horní Předměstí, 572 01 Polička 

Libor Musil, M. Švabinského č. p. 793, Horní Předměstí, 572 01 Polička 

Ludmila Mayerová, Květná č. p. 104, 572 01 Polička 



Č. j.: MP/09518/2023/OÚPRaŽP/TeT  

 

strana 9 z 9 

Ludvík Mach, Květná č. p. 97, 572 01 Polička 

Martin Brázda, Květná č. p. 106, 572 01 Polička 

Martin Navrátil, IDDS: n87cqh4 

Michal Benko, Květná č. p. 53, 572 01 Polička 

Milan Špaček, Květná č. p. 65, 572 01 Polička 

Miloslav Špaček, Květná č. p. 65, 572 01 Polička 

Miloslava Dedeciusová, Chelčického č. p. 1261/47, Předměstí, 568 02 Svitavy 2 

Miloslava Nezavdalová, Květná č. p. 89, 572 01 Polička 

PharmDr. Marie Škvařilová, Květná č. p. 85, 572 01 Polička 

Růžena Zinková, Květná č. p. 86, 572 01 Polička 

Správa a údržba silnic Pardubického kraje, IDDS: ffhk8fq 

Stanislav Vojan, Květná č. p. 64, 572 01 Polička 

Státní pozemkový úřad, IDDS: z49per3 

Tereza Kulová, Květná č. p. 49, 572 01 Polička 

Vlasta Machová, Květná č. p. 97, 572 01 Polička 

Zdeněk Zink, Květná č. p. 86, 572 01 Polička 

Zdenka Dolejšová, Květná č. p. 99, 572 01 Polička 

ZEMKON s. r. o., IDDS: qvpsgdt 

Zuzana Navrátilová, Květná č. p. 41, 572 01 Polička 

účastníci řízení - § 94k písm. e) stavebního zákona (vlastníci sousedních pozemků 

identifikováni dle čísla pozemku veřejnou vyhláškou): 

Pozemky st. p. 2, 3/1, 3/2, 6, 8, 14, 16, 20, 30, 32, 32, 36, 48, 49, 56, 58, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 

66, 67, 68, 69, 86, 100, 101/4, 103, 104, 105, 122, 126, 157, 158, 160, 162, 166, 176, 178, 183, 

185, 187, 189, 190, 194, 213, 330, 331, parc. č. 2/2, 10/2, 10/5, 11, 12, 14, 33, 35/1, 36, 37/2, 45, 

47, 59, 67, 87/2, 94/5, 95/3, 99, 100, 134/1, 134/2, 141/1, 141/2, 146, 148, 149, 165, 187, 200, 

206, 248/1, 248/2, 248/3, 252/1, 299/2, 303/4, 304/2, 304/5, 305/1, 305/2, 335/1, 341/1, 346, 

347, 348, 361, 362, 1190/22, 1190/25, 1190/43, 1190/45, 1190/46, 1190/49, 1190/51, 1190/54, 

1190/58, 1190/66, 1190/73, 1190/74, 1191/6, 1202, 1203, 1325/19, 1392, 2074, 2136, 2153, 

2156/2, 2156/3, 2159, 2225, 2267. 

účastníci řízení - § 115 odst. 5 vodního zákona: 

Povodí Labe, s. p., IDDS: dbyt8g2 

dotčené orgány: 

Městský úřad Polička, odbor dopravy, e-mailem/elektronicky 

Městský úřad Polička, odbor územního plánování, rozvoje a životního prostředí, e-

mailem/elektronicky 

Městský úřad Polička, stavební úřad, e-mailem/elektronicky 

Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje, územní odbor Svitavy, IDDS: 48taa69 

Ministerstvo obrany ČR, Sekce nakládání s majetkem, odbor ochrany územních zájmů a státního 

odborného dozoru, IDDS: hjyaavk 

Krajské ředitelství policie Pardubického kraje – Dopravní inspektorát Svitavy, IDDS: ndihp32 

na vědomí: 

VHOS, a. s., IDDS: r3pgv47 

CETIN a. s., IDDS: qa7425t 

ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 

 

Přílohy: 

1. Koordinační situační výkres - sever - SO 01 

2. Koordinační situační výkres - střed - SO 01, SO 05, SO 06 

3. Koordinační situační výkres - jih - SO 01 

4. Koordinační situační výkres - jih - SO 02, SO 03, SO 04 


		2023-04-17T16:39:12+0200
	Marta Mastná
	v




